Veniò ad tertium Statum, ab exitu nempe Serui Dei è Patria, vsque  
 ad obitum, in quo iure optimo Postulatores potissimè insistant,  
 dum supponitur cum transfegisse vitam pauperissimam, ac laborio-  
 sissimam, ad cibum, & panem adhibendo panem, & aquam, ad  
 somnum

5  
solum nudam rupem, ad indumentum nudam, & simplicem tunicam, pedibus semper huc illucque cursitando ad colligendos Orphanos, reducendas Meretrices, & pro utrisque ad victum querendum, modò labore manuum suarum, modò ex eleemosynis, plura fundando Hospitalia, & Xenodochia pro eorum receptione, & tandem Congregationem Somaſchenſem ad hoc, ut ea post sui obitum posset hæc pia opera promouere.

Huiusmodi namque gesta de facili possent reputari heroica, si considerentur patrata à Viro Nobili antea sæculi delicijs assueto, spiritibus bellicis imbuto, militarique licentia satis illecto.

Verùm non modica difficultas se tenet ex parte probationis, siquidem præfati actus, vel desumuntur à scriptoribus Vitæ, vel à testibus, vel ab alijs scripturis.

Quoad Scriptores ultra generalem exceptionem superiùs adductam, plures aliæ particulares occurrunt.

Albanus enim, qui vitam Serui Dei scripsit de anno 1600. & sic 63. annos post mortem eiusdem, patitur notam nimix partialitatis, dum Seruus Dei erat valdè intimus familiæ Albanæ, adeò ut quoties occurreret eidem Mediolani degere, moram trahebat in Albana Domo vnà etiam cum suis Orphanis, ita in Mediolanen. 20. testis super 20. fol. 95. ibi - *Me ne soleua fare gloriosa memoria Gio: Angelo Albani, nella cui Casa soleua alloggiare il P. Girolamo con i suoi figli, quando si partiu da Somaſcha per Milano.* Idque ingenuè taretur ipse Albanus in proemio Vitæ, & propterea contra eum vrget regula affectionis respectu gloriæ sibi, suæque Domui resultantis, Bald. in cap. cum Nuncius num. 1. Felin. in cap. Insuper 6. num. 5. de test. Vrsill. ad Afflict. decis. 400. col. 2. vers. Nisi tractetur. Non omittendo, quod supponit in Seruo Dei continuatum aquæ potum à principio conversionis, vsque ad vltimum vitæ spiritum Summar. pag. 60. quod ab alijs non confirmatur.

Contra Stellam verò, qui scripsit de anno 1605, contra Euangelistam Doratem, nec non Stephanum Berrazzolum, de quibus Process. Papien. fol. 12. & 13. Item contra Turturam, qui vitam scripsit de anno 1620. & Ferrarium, qui de anno 1676. maximè vrget, quod omnes sunt moderni, & quod contra eos viget eadem suspicio affectionis, ex quo sunt Religiosi Congreg. à Seruo Dei fundatæ.

De alijs autem pluribus, qui incidentèr de Seruo Dei memoriam fecerunt, parùm est curandum.

Quo verò ad testes est aduertendum, quod aliqui non sunt idonei, quia non recepti, & examinati auctoritate Apostolica, videlicèt.

Hieronymus Nouellius compulsatus solùm in Mediolanen. fol. 400. tergo, nec repetitus, examinatus n. fuerat auctoritate ordinaria de anno 1615. & adhibetur Summario pag. 48. & 78. & alibi passim.

Bartholomæus Clibellius eodem modo compulsatus ibidem fol. 425 l. & in Veneto fol. 125. fuerat examinatus auctoritate ordinaria anno 1614. & adhibetur Summario pag. 89.

Bernardinus Fontana fuit examinatus anno 1610. à Vicario Foraneo, uti delegato à Vicario Generali Mediolanen. & compulsatus in remissoriali, non tamen repetitus, ut Processu Somaſchen. fol. 60. & adhibetur Summario pag. 35.

Antonius de Ondeis pari modo examinatus eodem anno fuit solùm compulsatus in eodem Somaſchen. fol. 62. & adhibetur Summario pag. 235. & alibi.

6  
 Soror Sara Barbara fuit exam. 11ta de anno 1614. auctoritate ordinaria vnà cum alijs Monialibus, quarum depositiones compulsaræ fuerunt in Veneto fol. 38. tergo, cum seqq. cum protestatione Postulatorum de ijs repeten. quod de hac non fuit factum, & adhibetur *Summario pag. 40. & alibi.*

Bartholomæus Caserottus fuit itidem examinatus de anno 1614. à Vicario Foraneo Subdelegato per Vicarium Generalem Brixiz, nec repetitus, sed solum compulsatus in Processu Brixien. fol. 24. tergo, & datur in *Summario pag. 69.*

Augustinus Valerius fuit examinatus auctoritate ordinaria eodem anno 1614. & solum compulsatus in Processu Papien. fol. 14. tergo, & passim eo vtuntur Postulatores in *Summario pag. 19. 43. & 79.*

Tandem Marinus de Marinis fuit paritè examinatus auctoritate ordinaria eodem anno 1614. & compulsatus in Processu Papien. fol. 17. & adhibetur *Summario pag. 20. 40. & 70.*

Hi autem testes ad effectum de quo agitur, non attenduntur absque speciali Indulto Sedis Apostolicæ, & tunc solum stant adminiculariùe, quemadmodum simile Indultum fuit concessum in causis Iaponen. declarationis martyrij P. Caroli Spinulæ, & aliorum, Segoben. B. Ioannis à Cruce, Limana B. Francisci Solani, & Beati Turribij. Præsertim quia non fuit adhuc discussum in Sac. Congregatione eorum rituale examen, vt mandant Decreta Sanctissimæ Inquisitionis pag. 53.

Aliqui verò testes non sunt attendendi tanquàm nimis animosè deponentes contra facti veritatem, vt in Bergomen. primus, & tertius, & in Mediolanen. quartus supponentes erogationem totius Patrimonij *Summ. pag. 17. 18. & 41.* Hoc etenim in facto non subsistere superius ostensum fuit in secundo Statu S. Quinimò nec cito, nec post. In Bergomen. nonus iuxta 13. articulum ait -- *Sà che usci di prigione con li ferri à piedi &c.* reddens rationem scienciæ, *losà tutto il Mondo;* d. Proc. fol. 38 tergo, & 39. Contrarium autem, quod exierit à compedibus solutus asserunt omnes alij superius relati S. Est aduertendum cum seq. In Mediolanen. sextus, & 21. deponunt de fundatione Religionis anno 1528. *Summ. pag. 34. 42. & 43.* contra Constitutiones, vt in libro signato C. Proc. Papien. fol. 24. tergo, & 25. & *Summario pag. 39.* & de annis 1532. & 1533. loquitur 18. testis in Mediolanen. iuxta sextum fol. 75, tergo, ibi -- *Hà ancora fondato Congregatione di Regolari, e la prima fù la Somasca, dove io sono Preposito, e credo fu l'anno 1532. ouero 1533. per quau' hò inteso dalli vecchi di Somasca &c.* In Bergomen. secundus, & in Mediolanen. 26. & 29. deponunt de victu Serui Dei in solo pane, & aqua *Summario pag. 71. & 59.* idque non habere fundamentum probatur ex alijs testibus, vt infra agendo de temperantia, S. Temperantia. In Veneto primus deponit omnès de Castro nouò liberatos fuisse præter Seruum Dei dicto P. oc. fol. 90. quod est contra veritatem, dum Albanus de hac obsidione agens, & præcisè de miraculosa liberatione Serui Dei dicit -- *Al fine dopò molti assalti, venne in mano de Tedeschi quali non perdonando ad età, tagliaruo tutti à pezzi e fatto prigione il Governatore, e messogli li coppì ai piedi,* *Summ. pag. 11.* & in alio etiam dictus testis deponit contra veritatem, asserens Seruum Dei fuisse à vinculis solutum sine clauis *Summario pag. 7.* quod est contra omnes alios dicentes, datam fuisse clauem à Sanctissima Virgine pro compedibus aperiendis eodem *Summario pag. 6.*

7

pag. 6. & 7. In eodem Veneto secundus ait, Seruum Dei fuisse obiter missum ad Castrum, non ex decreto Senatus fol. 100. tergo, in quo aduersatur Albano *Summ. pag. 10.* & alijs testibus dicentibus, d. Castrum fuisse illi datum ob strenuam defensionem antea factam. Ponderandum est pariter, quod inter testes adsunt plures Mulieres, quæ reportari non possunt integræ fidei, vt tradunt *Alexan. conf. 70. num. 14. vers. sed ita est lib. 2. Cepoll. conf. crimin. 30. num. 2. vers. Primo fuerant, Gozadin. conf. 76. n. 6. Cranes. conf. 99. n. 5.* cum alijs per *Farin. de testib. quæst. 59. cas. 2. num. 38.* vbi affirmat hanc conclusionem esse veram in causis ciuilibus arduis, qualis profectò est causa Canonizationis, & in his terminis *Casbellin. de Canonization. part. 3. Propos. 4. pag. 106.* Præsertim verò dùm non agitur de gestis intra septa Monasterij, quo casu ob difficultatem habendi probationes aliunde feminæ, quandoque fuerunt admixtæ.

Et generalitèr cum nullus ex testibus ob temporis antiquitatem possit esse de visu, constituere non possunt aliquem probationis gradum, nisi vel sint de auditu à testibus de visu, nec sint singulares, & diuersi in Authoribus, à quibus audierunt iuxta *Glos. in cap. licet ex quadam verb. ab uno vers.* Et si plures essent testes de test., & pluribus alleg. tenet *Farinat. eod. tractat. quæst. 69. n. 87.* vel deponant de publica voce, & fama, & de auditu à maioribus cum suis requisitis, quam probationis speciem licèt admiserint Auditores Rotæ in eorum Relatione num. 8. in fine, dum agitur de factis antiquissimis vltra centum annos, dubium remanet, an hæc difficultas probandi propter antiquitatem tribuenda sit negligentiz Postulatorum, qui non curauerunt Processus citius fabricari facere, prout de facili poterant, ex quo de eodem tempore non aderant decreta præscribentia certam formam, nec debebant expectare ferè per seculum, prout fecerunt, vnde applicari videtur doctrinæ *Abb. in cap. inter dilectos n. 6. in fin. de fid. Instrum.* dicentis, regulam, quod in factis antiquis, quæ sui natura non possunt aliàs probari, nisi per famam, ea multum operatur, non procedere in ijs, quæ sui natura potuissent benè probari, licèt per negligentiam partis probatio propter antiquitatem sit facta difficilis: Rursus dubitari potest, an concurrant sufficientèr requisita, quæ sunt, vt testes sint omni exceptione maiores, & deponant super quolibet articulo, non autem super vltimo tantum, fuisse, & esse de hoc famam publicam, nominando authores iuxta celebrem *Glos. in cap. 1. verb. memoriam de prescription. in 6. Hostien. in cap. quid per nonale col. 1. vers. Nam & privilegiatus de verb. significat.* vbi distinctè ponit omnia supradicta requisita, & post alios *Gabriel. de prescription. conclus. 1. num. 81. & 85. cum seqq.* Vnde percurrendo Summarium non erit difficile recognoscere, an sufficientèr testes satisfecerint.

Quo verò ad Scripturas videretur fieri posse aliquod fundamentum, in Epistola missua Vicarij Generalis Bergomi, quæ asseritur scripta anno 1537. & datur in *Summar. num. 2. pag. 5.* in qua plura habentur notatu digna. Verùm ea non exhibetur originalitèr, sed vti relata ab Albano in vita Serui Dei fol. 24. vnde parum, aut nihil facit.

Prout nec meretur fidem adnotatio, quod anno 1535. Seruus Dei exerit Scholâ in Ciuitate Comen. pro custodiendis pauperibus pueris, erga quos exercebat omnia opera pietatis, cum sit scriptura priuata, & informis desumpta ex priuato libro rerum notabilium scripto à quodam Viro Nobili eiusdem Ciuitatis Comen. *Summar. pag. 36.* & Processu Mediolanen. fol. 377.

8  
Instrumentum autem anni 1532. productum in Processu Bergomen.  
fol. 43. à tergo & registratum in *Summ.* pag. 36. esset alicuius releuan-  
tiae tanquam scriptura publica, in qua narratur, quod de anno 1532.  
Seruus Dei collegerat in dicta Civitate Orphanos mendicantes, qui  
vagabantur sine aliqua custodia, ad finem, ut illos instrui faceret cir-  
ca bonos mores, & rogavit Episcopum, ut prouideret de opportu-  
no loco, prout cum eius autoritate fuit assignatus à Regentibus  
Hospitalis. Verum tale Instrumentum in Processu non est integrè  
registratum, & sistit in sola narrativa, deficiente in totum disposi-  
tiua.

Quamobrem respectu scripturarum probatio restringitur ad Bullam,  
xcl. rec. Pauli III. super confirmatione Hospitalium à Seruo Dei  
constructorum in varijs locis cum honorifica mentione de seruenti  
ipsum charitate, prouida deuotione, ac salubri regimine. *Proc. Pa-  
pien.* fol. 21. & *Summ.* pag. 33.

Nec non aliqua vis fieri potest in Bulla Beati Pij V. confirmatoria do-  
nationis per Diuum Carolum factae Congregationi Somaescae de  
Ecclesia S. Maioli Papien cum assertione quod eidem Congregatio-  
ni dederat initium (sunt verba praecisa) *Hieronymus Aemilianus olim  
Patritius Venetus Vir eximia pietatis insignis, Spirito Sancto, ut pie cre-  
ditur, afflatus &c.* *Proc. Papien* fol. 22. à tergo.

Item in tribus Epistolis Serui Dei propria eius manu, ut asseritur, scri-  
ptis, extractis ex Archivo Collegij Sancti Maioli Papien, absque  
tamèn recognitione characteris, cum solum in extractione dicatur. -  
*Vi si sono trouate tre lettere inuolte in un cendale rosso, e poste in una sca-  
tola foderata dell' idesso, sopra la quale si vede scritto. ut infra - Tre let-  
tere del Beato Padre Girolamo Miami scritte di proprio pugno, delle qua-  
li lettere se ne fa mentione nell'inventario del sudetto Archivo dicto*  
*Proc. Papien* fol. 21. De quarum tamèn releuantia aliquid dicetur.  
Et generalitèr potest aduerti, prout ipse Seruus Dei in vna ex praef-  
atis Epistolis dicebat - *Non bisogna parlare con lettere morte, come le  
mie lettere, mà bisogna orare &c.* dicto *Proc.* fol. 28.

Et tandèm considerari possunt Constitutiones editae in vim facultatis  
obtenitae à xcl. rec. Paulo Tertio in supracitata Bulla, in quibus (qua-  
tenus essent antiquae, & paulo post dictam Bullam editae, quod gno-  
ro, dùm in Processu Papien, in quo fuerunt registrata nonnullae,  
*Capitola* pag. 24. à tergo tempus non exprimitur) non immeritò cõ-  
stitui posset aliquod fundamentum, dùm compendiosè narratur vi-  
ta, & mors Serui Dei.

His praehabitis, deneniendo ad actus particulares Virtutum, quibus  
asseritur, Vitam Serui Dei fuisse in hoc tertio statu illustratam.

Quoad fidem, tam in Relatione Auditorum Rotae pag. 6. & 7. quam  
in Informatione pag. 4. cum seqq. non reperiuntur recensiti actus he-  
roici, & valde singulares, sed communes, & propriij omnium Reli-  
giosorum, quales sunt, Pueros docere, blasphemantes corripere,  
odio prosequi hereticos, ceterosque Catholicæ fidei hostes &c.  
quique magis conueniunt charitati erga Deum, & proximum, &  
professioni, quam Seruus Dei uti Religiosus, & Religiosæ familiae  
fundator exercebat.

Quoad spem, ut demonstraretur heroica, dantur in *Summ.* num. 4. eroga-  
tio totius Patrimonij in Pauperes, & refutatio pecuniarum Seruo  
Dei oblatarum à Duce Mediolani, de quibus pag. 13. 14. & 15.  
At erogationem Patrimonij iam incertam ostendi, & circa illam fal-  
li potuisse testes: Cumque iidem deducantur ad probandam dictam

pecu-

pecuniarum refutationem pag. 13. & 14. utique concurrat idem defectus probationis. Nec vis facienda in literis Serui Dei, quia in eis videtur quidem illum habuisse magnam spem, & confidentiam in Deum, sed in verbis, non autem in exercitio, quod requiritur ad hunc effectum, S. Augustin. lib. 2. cap. 19. & in Psalm. 71. vers. Excellenti Sanctitate, S. Hilar. in Matth. cap. 5. vers. tibi lumina; Et ipsemet Seruus Dei hoc bene agnouit, ut superius ponderaui §. Et eandem super tribus literis in fine.

Ceterum ut bene insinuauit D. Causæ Patronus in Informatione §. Omisso, prædicta non obsunt quando satis probati remaneant actus charitatis in Deum, & Proximum.

Hæc autem Charitas probari prætenditur ex pluribus, sed præcipuè ex fundatione Congregationis Somaschæ; Nec non ex fundatione plurium locorum pro Orphanorum receptione, Meretricum reductione, curaque Infirmorum. Quos sanè actus maximam redolere Charitatem erga Deum, & Proximum videtur satis clarum, perpenfa maximè qualitate Serui Dei, Viri Nobilis, nec non attenta qualitate Personarum, circa quas illi respectiuè actus exercebantur, dum erant viles, pauperes, & rudes; Et denique consideratis modis, ac circumstantijs, quibus Seruus Dei tales actus exercebat, nempe Orphanos mundando ab impetigine, hæc etiam lingendo, sibi que foetidum panem ad cibum reseruando, & Orphanis dispensando meliorem, ut 18. & 20. Testes in Mediolanen. Sum. pag. 17. 22. & 40.

At ultra defectum concludentis probationis superius animaduersum, huiusmodi fundationes alijs pijs personis tribuit Petrus Lippomanus Episcopus Bergomensis in quibusdam suis literis patentibus expeditis anno 1538. & sic elapso vix anno ab obitu Serui Dei, de quibus in Processu Bergomen. fol. 42. obseruando, quod in eis recenserentur nomina eorum, qui prædicta pietatis officia exercebant, ac promovebant, nulla habita mentione de Seruo Dei, & quamuis ille obiisset anno præcedenti, nihil tamèn dicitur, quod ipse dedisset initium talibus operibus pijs, sed ipsidem solùm tribuitur meritum de eo, quod hætenus actum fuerat, ibi - *Non ignari quantum pijs operis per vos in Civitate, & Diocesi nostra Bergomen. in loco Somascha, & in alijs etiam locis hætenus actum, & in diebus magis, dante Domino, exerceri debere confidatur*: Fuitque in iisdem literis data licentia Superiorem assumendi perpetuum, vel ad tempus, qui Caput esset totius Congregationis, Vndè clarè colligitur eam vsque tunc non fuisse fundatam: Et mirandum est valdè, quod si Seruus Dei Hieronymus verè tot, & talia fecisset pro instituenda huiusmodi Congregatione, ac pro beneficio pauperum, & in eorum seruitio pestilentiali morbo correptus decessisset, nullam de ipso fecisset mentionem Episcopus prædictus, præsertim dum mors illius contigerat anno præcedenti.

Videndum tamèn erit, an huic argumento præponderent literæ Apostolicæ Pauli Tertij, & Beati Pij, nec non Constitutiones in vim facultatis Apostolicæ postmodum pro stabilimento Congregationis editæ, in quibus habetur mentio admodò honorifica de Seruo Dei, tanquam de fundamento, & Capite, quod initium dedit huic Instituto.

Exhibetur vterius per Postulatores seruitium præstitum à Seruo Dei affectis pestifera lue, eorumque mortuorum humatio, de quibus 4. 18. & 26. in Mediolanen. Summ. pag. 18. & 22. primus in Brixien. & Scriptores dicta pag. 22. ob quæ seruitia Seruus Dei obiisse deducitur ex Teste 29. in Mediolanen. Summ. pag. 19. & 20.

Neutrum tamèn satis probatum remanet; Nàm dempto quarto in Mediolanen. & primo in Brixien. propter exceptiones superius adnotatas S. Et generaliter respectu humationis remanent tantùm duo de auditu; qui propterea non sufficiunt; respectu verò obitus causati à tali ministerio datur vnicus tantùm, ideoquè probatio remanet omninò imperfecta.

Vis etiam fit in erogatione Patrimonij ad pauperes alendos, quam iam fuit ostensum vel non subsistere, vel esse incertam, vt supra in S. Quinimò nec cito, nec serò.

Circa actus prudentiæ obseruandum est, quod testes non deponunt de actibus positiuis, qui eam conuincant, sed arguunt, & deducunt ex eo, quod Seruus Dei fuerit fundator prædictæ Congregationis, ac locorum piorum, vt 21. *Summ. pag. 47. ibi* — *La sua prudenza si può raccogliere non solo dall'opere da lui fatte, ma ancora dalli buoni ordini, che lasciò, e dalle lettere, che si vedono scritte di sua mano. 27. Summ. pag. 44. & 47. ibi* — *Es ha da considerare, che si come ha hauuto gouerno nella Signoria, & è stato prudentissimo, così sia stato tale nell'altre cose 29. pag. 48. ibi* — *Ho inteso, ch'era prudente nel gouernare la sua Congregatione &c. e tanto si può congetturare &c.* quæ depositio supponit Congregationem Somascam iam creatam de tempore, quo Seruus Dei viuebat, prout supponit 26. pag. 47. ibi — *Fu prudentissimo &c. in gouernare la detta Congregatione Somasca, & instruirlo con pie ammonitioni, e regole &c.* Et tamèn ex supradicta assertione Episcopi Bergomen Congregatio ante ipsius obitum non erat adhuc instituta.

Vtrum verò als. literæ Serui Dei conferant circa prudentiam hereticam, remanet valdè dubium, & diligentèr ponderari merentur, tum ex quo nihil aliud exhibetur ab ipsomet Seruo Dei scriptum, tum etiam ex eo quod non apparet illas examinatas fuisse, prout mandant decreta generalia pag. 54. S. Præterea.

Potissimè autèm ponderanda videtur assertio, quæ habetur in prima ex dictis literis, quod absque fide Christus non potest operari multa miracula Proc. Papien. fol. 26. & *Summ. pag. 14. ibi* — *Senza la qual fede non può fare molti miracoli Christo: Quæ sanè propositio vt potè negans potentiam Christi faciendi miracula sine fide, videtur prima facie periculosa, cum ipse dixerit Ioan. 14. Non creditis, quia ego in Patre, & Pater in me est? Aliòquin propter opera ipsa credite, quia nimirum vt ibi explicat Cornel. à lapid. pag. 464. col. 2. Pater operando in me, & per me tot, tantaque miracula, per opera ipsa ostendit se in me habitare, ac per me causa operari, sicut Anima ostendit se esse in corpore per motum, visum, auditum, tactum, aliaque opera vitalia, quæ ipsa per corpus operatur: Et quod dicitur fidei firmitatem præcipuè operari ad miracula facienda, verificatur in ijs miraculis, quæ patrantur à Sanctis; qui operantur in virtute Dei, vt declarat D. Thom. in quæstion. disputat. quæst. 6. de Mirac. art. 9. in conclus. vers. 2. quia Sancti, & concludit in fine num. 19. quod fides non est sufficiens causa ad miracula facienda, sed dispositio quedam, quod etiam superius dixerat, ibi — *Vndè per ipsam fidem homo disponitur ad miracula facienda: Propterea huiusmodi assertio, quod absque fide non possint patrari miracula nullatenus est applicabilis Christo Domino, & miraculis quæ ab eo patrantur.**

Nisi forsàn dicatur quod Seruus Dei verba illa non potest intellexerit pro nolle, quatenus scilicèt ultra ipsius absolutam potentiam non concurreret fides, quemadmodum habetur Marc. 6. in princ. vbi de

Christo Euangelista dicit -- *Et non poterat ibi ullam virtutem facere* &c. quod multi Expōitores intelligunt idest non volebat.

Rursus animosa forsā videtur alia assertio, quod visibilem quandam certitudinem habebat de nonnullis, quæ licet per se sint certa, tamen ex tali modo loquendi videntur ei fuisse reuelata, idque forsā, repugnat prudentiæ, ac humilitati, & dicta verba per extensum videri possunt in dicto Processu Papien. fol. 26. & in Summ. d. pag. 15. in princip.

Eademque animaduersio facienda videtur ad alia verba dictarum litterarum -- *Voglio che tutti mi crediate questa parola, sappiate certo, certo, certo, che la mia partita farà di grand' honore di Dio, e beneficio à quella Compagnia dicto Proc. fol. 26. sergo & Summ. dicta pag. 15.*

Et potest etiam ponderari quod in vltima Epistola confortando Socios dixit -- *Sappiate, ch'io mai v'abbando, &c. e benchè io non sia nella Battaglia con voi nel Campo, stuto il strepito, & alzo nelle Orationi le braccia quanto posso, dicto Proce. fol. 28.*

Iustitiæ verò heroicitas vnice à Postulatoribus deducitur ex eo, quod ipsi sibi panem peiorem reseruabat ad cibum, meliorem Orphanis impartiendo, prout testes dicunt Summ. num. 7. pag. 58. At hic si non est actus contra Iusticiam, saltē est extra Iustitiæ Sphæram, cum ea sit quædam æqualitas secundum Arist. in 5. Et hic.

Quæ exhibentur pro demonstranda heroica fortitudine in Summ. nu. 8. pag. 54. potius pertinere videntur ad Charitatem, vt inibi videri potest.

Temperantia benè elucet insignis ex deductis in Summ. num. 9. pag. 58. siue attendatur quod dicunt testes secundus in Bergomen. fol. 71. in fine -- *Il P. Miari mangiava solo pane, & acqua, 26. in Mediolanen. Che solo viuena di pane, & acqua &c. e che andaua vestito di tela nera &c. Mangiava solo pane del piè maffo, & andaua vestito d'una vesticella di tela, & 33. dicens -- viuena con due oncia di pane, & un'oncia d'acqua il dì, Summ. pag. 59. siue quod alij dicunt quod non semper, sed ferè semper hoc faciebat, vt 21. pag. 58. beuendo quasi sempre acqua 30. pag. 59. Il suo mangiare ordinariamente era pane, & acqua, secundus in Papien. pag. 79. -- douenamo digiunare secondo egli facenaua ogni giorno, ma tre volte la settimana in pane, & acqua. Istaque assertio, quod non quotidie, sed aliquibus diebus Seruus Dei ieiunaret in pane, & aqua est magis verisimilis, reflectendo maximè ad depositionem 31. in Mediolanen. fol. 183. vbi quod Seruus Dei aliquandò bibit vinum ibi -- *Andò à tanare il vino, e diede da bere. & d'essa P. Girolamo, & 39. fol. 23. deponit de comestione piscium, ibi -- fu offerito del pesce, che lo mangiò cotto semplicemente nell'acqua, concurrente insupèr alia circumstantia, quod Seruus Dei utebatur sola tunica, siue linea, vt aiunt in Mediolanen. 26. 29. & 30. Summ. pag. 59. 31. & 40. pag. 71. siue laeæ, vt in Bergomen. primus fol. 38. vbi quod gestabat -- *Vna veste di panno grosso con il pelo lungo un d'otto.***

Difficultas tamèn stat in probatione, nam prædicta iustificantur ex solis testibus, & scriptoribus vitæ, quibus parum esse deferendum, I superius fuit probatum.

Obedientia, & oratio in Summario num. 10. & 11. solum probantur in genere, adeò vt eorum virtutum actus non videantur euehi posse ad heroicis aplcēm, vt in Summ. pag. 73. ad 79.